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Referat UB3 09/09 2009 Rødovre den 18. oktober 2009 
 
Tilstede: Konstitueret Formand: Michael Wittendorff (MW) 

Konstitueret Næstformand: Inge Sambleben (IS) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Kredsformand kreds 14: Jan Heilmann (JH) 
Kredsformand kreds 17: Kim Jacobsen (KJ) 
Formand for disciplinærudvalget: Anni Sørensen (AS) 
 

Ikke til stede:  TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
Suppleant: Ulrik Hogrefe (UH) 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DVM) 
Kredsformand kreds 11: Willy Pedersen (WP) AFBUD 
Kredsformand kreds 12: Claus Olsen (CO) AFBUD 
Kredsformand kreds 13: Kim Iwanouw Pedersen (KIP) 
Kredsformand kreds 15: Flemming Jensen (FJ) AFBUD 
Kredsformand kreds 16: Per Mundberg (PM) AFBUD 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Formandssituationen 

4. Opfølgning på sidste referat (UB 2) 

5. Meddelelser 
a. Formanden 
b. Kredsene 
c. Disciplinærudvalget 

i. Dommerkursus 
d. Idrætskonference 

6. Økonomi 
a. Budgetkontrol 
b. Lån til forbundet vedrørende breddekonsulent 

7. Senior 

8. Ungdom 
a. Henvendelse fra Martin Guldager (Elite ungdom) 

9. Turnering 

10. Eventuelt 
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Ad 1 MW bød velkommen og bad IS om at lede mødet.  
 
 
Ad 2 Den fremsendte dagsorden blev godkendt med tilføjelse af et underpunkt til punkt 

5c, og et nyt punkt 5d. 
 
 
Ad 3 MW orienterede om situationen nu hvor Poul Primdahl (på grund af helbredet) har 

trukket sig som formand for unionen. 
FU arbejder på at finde en ny kandidat til formandsposten, og har i øjeblikket følere 
ude forskellige steder. Der er dog ingen der endnu har givet et endeligt ja – på trods 
af flere positive tilkendegivelser (tidspunktet lige nu er dog ikke rigtigt). 
Det er besluttet, at vi ikke indkalder til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde før 
vi har en kandidat. 

 
 
Ad 4 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
 
Ad 5a MW har netop modtaget et brev fra Forbundsformand Jan Filbært – et brev som også ligger 

på forbundets hjemmeside. Brevet handler primært om, at det danske samfund har været – 
og er - ramt af en økonomisk afmatning, en afmatning som også den danske sportsverden 
har måttet føle. Jan fortæller samtidig at forbundskontoret flytter til Århus, hvor de får 
dobbelt så meget plads til den samme pris. 

 
Ad 5b Kreds 11: 

WP var ikke til stede, men havde sendt sine punkter på en mail, så unionsbestyrelsen 
kunne diskutere dem. 
 
WP skriver, at der fortsat er usikkerhed omkring hallen på Bryggen. Der er udsendt 
et brev om hjælp til unionsformændene (KBU, KFIU og DFBU) om en tilkendegivelse 
(med adresse til Københavns Kommune) af, hvad det vil koste den enkelte union 
omkring turneringsspil. 
MW kender ikke noget til dette. MP og LM har hørt om det gennem Poul Primdahl, 
men er usikker på om KBU har gjort noget aktivt i denne sag. MW vil tage en snak 
med WP om dette.  
 
WP skriver, at der er problemer med starttidspunktet om lørdagen i BBC, da KFIU har 
forskellige oplysninger i et notat og på deres hjemmeside. MP kommenterer på dette, 
at han korrekt har modtaget en skrivelse fra WP for 14 dage siden. KBU og DFBU 
afventer et udspil fra KFIU.  
Det kræver en del ressourcer at flytte alle KBUs kampe ½ time – da hele turneringen 
er på plads med starter udregnet ud fra, at KFIU starter deres turnering kl. 09:00 
lørdag morgen. Det at KFIU pludselig ændrer morgenstarten til kl. 08:30 er 
fuldstændig i uoverensstemmelse med de aftaler der er lavet tidligere. Dermed er 
dog ikke sagt, at KBU ikke har fuld forståelse for, at hallen gerne ser at KBU ændrer 
starterne, så hallen kan tage løsbowlere ind en halv time før. 
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MW konkluderer, at vi i første omgang afventer at høre fra Bjarne Carlslund eller WP, 
før vi kaster os ud i at skulle flytte en større mængde kampe. 
 
 
Kreds 12: 
Ingen repræsentant fra kredsen 
 
 
Kreds 13: 
Ingen repræsentant fra kredsen 
 
 
Kreds 14: 

Kredsen har afholdt åbningsstævne, og selve arrangementet gik godt. Der er 
desværre ikke kommet en resultatliste. JH fortæller, at der er 2 præmier som de 
endnu ikke har fået afleveret – begge præmier til spillere i BBC. JH sørger for at 
afleverer præmierne i hallen. 
 
Derefter var der en længere diskussion om den manglende resultatliste fra 
åbningsstævnet. Resultatlisten mangler på hjemmesiden, og resultaterne er ikke 
registreret på Infosport. 
 
Under åbningsstævnet var der en spiller som var meget utilfreds med banerne, og 
ifølge dommerrapporten ville han/hun nedlægge protest over baneforholdene. 
Hverken MP eller AS har modtaget en protest, og LM har ikke modtaget det beløb det 
koster at nedlægge en protest. 
 
 
Kreds 15: 
Der er afbud fra FJ, men han har endnu engang sendt en mail hvor han beder om at 
få tilsendt kamppapirer (slagsedler, dommerrapporter og scoretavler).  
AA lover at fremsende kamppapirer til Bornholm. 
 
 
Kreds 16: 
Ingen repræsentant fra kredsen 
 
 
Kreds 17: 
KJ fortæller, at hallen i Glostrup efter sommerferien fremstår som en helt ny og 
forbedret hal. Alt er totalrenoveret og meget avanceret. 
 
Politiet er flyttet til hallen, og har allerede spillet den første turneringsrunde. 

 
 
Ad 5ci Der er sendt indbydelse ud til dommerkursus 1, som afholdes den 20/9 i Glostrup. AS 

informerer om, at hun har problemer med afviklingen af et dommerkursus 2. 
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KBU har tidligere benyttet Jørgen Ravnholt, som imidlertid har stoppet sit samarbejde 
med DIF – hvilket vil sige, at unionen selv skal betale hvis vi gerne vil have ham til at 
gennemføre et kursus. Alternativet er, at vi benytter én af de psykologer der er 
tilknyttet Danmarks Idrætsforbund – men ingen af dem har forstand på bowling. 
 
MP mener at man i første omgang skal forsøge én fra Danmarks Idrætsforbund – vi 
har en regel om, at alle dommere skal have gennemført både et kursus 1 og et 
kursus 2, og det kan vi ikke ændre på. 
 
IS spørger til, hvad prisforskellen er på at lave en individuel aftale med Jørgen 
Ravnholt og benytte en fra Danmarks Idrætsforbund. AS vil sørge for, at 
disciplinærudvalget undersøger dette.  
 
AS har udarbejdet et skriv, som skulle hjælpe klubberne – dels med at flytte kampe 
og dels med at indgive en protest korrekt. Denne vejledning er i øjeblikket til 
korrekturlæsning – men vil blive udsendt meget hurtigt. 
Der er oprettet en ny mailadresse, som skal benyttes til kampflytning 
(flytkamp@kbu.dk), og disse mail videresendes til AS. 
MP supplerer med, at flytning af kampe kun accepteres hvis ansøgning er sendt til 
flytkamp@kbu.dk senest 14 dage før den oprindelige spilledag, og hvis der ligger en 
godkendelse af flytningen fra AS. 

 
 
Ad 5d Der er kommet indbydelse til Idrætskonference den 24. oktober i Fredericia. Ud over 

klubrepræsentanter og kredsformænd, er det kun udvalgsformænd der er inviteret. 
Det vil sige, at der er personer i FU som ikke er inviteret. LM mener klart at hele FU 
bør deltage, og vil diskuterer dette med Henrik Schartau eller Jan Filbært. 
 
Sidste år var der afsat kr. 2.000,00 som kunne benyttes som tilskud til rejseudgifter 
til Fredericia. Det blev besluttet at yde samme tilskud i år – det vil sige, at tilskuddets 
størrelse er afhængig af hvor mange der deltager fra KBU (som ikke får deres 
rejseudgifter dækket af Forbundet). LM sætter et par ord om dette på hjemmesiden.  
 
Sidste frist for tilmelding er den 10/10 2009. 

 
 
Ad 6a LM fremlage budgetkontrol fra den 17/8 2009 – og kunne konkludere at tallene ser 

fornuftige ud. Der er stadig et lille ”hængeparti” omkring unionskampen, hvor de 
øvrige unioner ikke er opkrævet endnu. 
LM konstaterer, at vi ikke vil nå indtægterne på turneringen, da der i denne sæson er 
færre kampe. 

 
 
Ad 6b Forbundet har anmodet unionen om at låne et beløb til aflønning af en ekstra 

breddekonsulent – indtil tilskud fra DIF bliver udbetalt (fra 2011).  
 
På grund af formandsskiftet i unionen, er denne beslutning ikke tidligere blevet 
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truffet. Unionsbestyrelsen diskuterede anmodningen fra Forbundet, og besluttede at 
yde forbundet økonomisk støtte i form af et lån. 
 
Der udfærdiges et lånebevis, som underskrives af unionsformand og unionskasserer 
inden det fremsendes til Forbundet. 

 
 
Ad 7 MP fortæller, at der har været afholdt åbningsstævne, men har endnu ikke modtaget 

noget fra kredsen. LM har modtaget et regnskab. 
 
Tilmeldingen til OBG1 er på gaden, og der er på nuværende tidspunkt modtaget 
tilmelding for 82 hold. 
 
Der afholdes KM Mix den 17 og 18/10 2009. Indbydelsen bliver sendt ud her den 
kommende weekend. AS spørger om lodtrækningen til KBU-cuppen kan foregå på et 
eller andet tidspunkt under KM Mix. 
 
I den mail som WP havde fremsendt inden mødet havde han kommenteret en mail 
fra Johnny Funder. Til dette kan MP fortælle, at vi på sidste UB diskuterede en 
skoleturnering, hvor han desværre fik udtrykt sig utydeligt, så det kom til at lyde som 
om, at Johnny Funder havde søgt tilskud gennem Københavns Kommune.  
Den korrekte version er, at skoleturneringen er anmeldt som en aktivitet som udløser 
et aktivitetstilskud fra fordelingsnøglen. 
MP har sendt en mail til WP, Johnny Funder og Tenna Zadkiel, hvor han korrigerer 
den udtalelse som han er kommet med. 

 
 
Ad 8 AA fortæller at der har været afviklet Copenhagen Youth Open – hvor der var i alt 

283 starter – der var lidt problemer som dog blev løst. 
 
KBUs talentteam starter op i oktober, og der er sendt indbydelser ud til klubberne. 
 
Der afvikles KBU Cup i Tårnby den 27/9. Indtil i dag er der modtaget tilmelding for 8 
hold i alt.  
 
Der afvikles KM Mix oktober – her er der endnu ikke modtaget tilmeldinger. 
 
IS har i denne sæson ansvar for afvikling af puslinge alternativ. Til det første stævne 
er der indtil videre modtaget 2 tilmeldinger. 
 
IS spørger til, hvornår der kan afholdes et ungdomsledermøde. AA vil forsøge at 
finde en dato. 

 
 
Ad 8a Dette er en gammel sag, hvor Martin Guldager – på vegne af ungdomsklubberne, har 

klaget over, at unionen flyttede en runde i Elite Ungdom fra Gladsaxe til Glostrup. 
Et kort resume af sagen er, at kampen skulle have været afviklet i Gladsaxe, hvor der 
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i det fremsendte oplysninger om baneleje (også oplyst på KBUs hjemmeside) har 
stået, at banelejen var 0 kr. i Gladsaxe. Dette var i fuldstændig overensstemmelse 
med de oplysninger som KBU havde modtaget fra Hallen midt i sommerferien. 
 
I forbindelse med turneringsstart valgte Gladsaxe Bowlinghal, at de alligevel ville 
opkræve baneleje for de klubber, som ikke direkte spillede mod en modstander som 
havde et tilhørsforhold til Gladsaxe Bowlinghal. Unionen bliver ikke informeret om 
dette, og opdagede det først, da medlemmer af FU selv havde kampe i Gladsaxe 
Bowlinghal. 
 
Efter en henvendelse til Gladsaxe Bowlinghal blev det meddelt, at Elite Ungdom 
skulle betale kr. 100,00 pr banetime. Et tilbud fra Glostrup Bowlinghal lød på det 
halve, hvorefter FU traf en beslutning om, at kampen skulle flyttes til Glostrup. 
 
Henvendelsen fra Martin Guldager gik på, at unionen skulle betale banelejen, da 
klubberne havde budgetteret med 0 kr. i baneleje for kampen i Gladsaxe. 
 
Henvendelsen fra Martin Guldager blev diskuteret (WP havde inden mødet 
tilkendegivet, at han mente at UB skulle imødekomme ungdomsklubberne – da 
ungdommen er vores fremtid). Der var dog enighed i UB om, at det ikke kun er 
ungdomsklubberne der har fået en ekstraudgift. Alle seniorklubber med Mix-hold som 
har spillet i Gladsaxe, har været i nøjagtig samme situation. Beslutningen blev derfor, 
at unionen ikke dækker den ekstraudgift som ungdomsklubberne har haft. 
 
MW sender et skriftligt svar til Martin Guldager. 

 
 
Ad 9 AS fortæller, at der i forbindelse med turneringsafslutningen i MIX 3 skete en fejl, da 

man havde overset, at Pin-Crackers ikke havde stillet op i 4 kampe. De point som 
Pin-Crackers havde taget i de kampe de havde spillet, var derfor ikke blevet fordelt 
mellem deres modstandere. Dette har betydet, at Lyngby fik overrakt sølvmedalje 
hvor de rettelig skulle have haft guldmedalje. AS tager kontakt til HOOK, for at få 
medaljerne byttet. Hvis det ikke lykkedes, så bestilles der nye medaljer til Lyngby. 
 
Da MJJ ikke er til stede fortæller MP fra turneringsudvalget: 
Der har været fejl i indtastningen på Infosport, som dog er blevet rettet. 
Der er kampe i Grøndal, som skal flyttes på grund af det nye bookingsystem. 
Der er sket en fejl med tilmeldingen af et enkelt puslingehold. De fleste kampe er 
placeret, men der mangler stadig 4 kampe i foråret og en enkelt kamp her i efteråret. 
Ingen har styr på, om det svar som turneringsudvalget har skrevet til KingPins – også 
er blevet afsendt af MJJ 
 
Herefter var der en længere diskussion omkring trykning af nye slagsedler, hvor vi 
har fået en ny sponsor. 
 
MP har netop modtaget en mail fra John Løfgren, vedrørende flytning af 
turneringskampe. Det er lidt ærgerligt at hallen først melder dette nu – så længe 
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efter turneringsplanen er blevet offentliggjort, det er dog enighed om at KBU 
selvfølgelig er indstillet på at hjælpe hallen. AS og MP har inden for nær fremtid et 
møde med Hallen, hvor også en repræsentant fra DFBU deltager. 
 
LM kommenterer den kommende ligarunde i Glostrup, hvor klubberne betaler til 
kredsen, som betaler baneleje og overfører resten af beløbet til KBUs konto. 
 
IS spørger til afregningen af baner ved puslinge alternativ. LM fortæller, at vi skal 
oplyse hallen om, hvor mange serier der spilles (omregnet til almindelige serier). 
 
LM konstaterer, at københavnerklubberne i elite ungdom ikke betalte noget for den 
turneringsrunde der blev afviklet i Haslev. AA fortæller at dette var en fejl, og alle 
klubber efterfølgende har fået tilsendt en regning. 
 
AS fortæller om en ændring i Køge, hvor alle KBU klubber skal betale til deres 
modstander i stedet for at betale i receptionen.  

 
 
Ad 10 AS melder afbud til næste UB møde (den 26/11 2009) 

 
MW henleder opmærksomheden på, at der i unionens love § 4.8 står, at klubbluser 
skal være i samme farve. Kræves der en ændring af denne paragraf for at sikre, at 
klubber med bluser i to farver ikke kommer i klemme. 
 
IS spørger til, hvor mange baner hun har til Puslinge alternativ. MP fortæller at der er 
12 baner. 
 
MW spørger om en nøgle til kontoret. LM fortæller, at det tidligere har været 
formanden som havde ansvar for nøgler til unionens kontor. Vi må have fat i Poul 
Primdahl, så vi kan få overdraget hvad han ligger inde med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mødet sluttede 20:55 – næste møde er den 26/11 2009 
 
Referat: Bente 


